

Determina di ratifica della spesa

OGGETTO: fornitura di materiale per le esigenze degli uffici del Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria, ubicati in Largo Luigi Daga,2

Il Direttore Generale

VISTO il regio decreto 18 novembre 1923 n. 2440, sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato;

VISTO il regio decreto 23 maggio 1924 n. 827, che approva il regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato;

VISTO l'art. 1, comma 449 e comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, e le modifiche apportate dall'art.1 comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 (Legge di Bilancio), circa l'obbligatorietà per le amministrazioni centrali di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro e per gli acquisti di beni e servizi sottosoglia comunitaria di importo pari o superiore ad € 5.000,00 a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

VISTA la delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023, d'intesa con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, di approvazione del comunicato relativo all'avvio a partire dal 1 gennaio 2024 del processo di digitalizzazione di tutte le procedure di affidamento dei contratti pubblici;

VISTO il d.lgs. 31/03/2023 n. 36 del nuovo Codice dei contratti pubblici, ed in particolare l'art. 50 che disciplina le procedure dei contratti sottosoglia;

VISTO l'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2. del D.L. 01 luglio 2009, n. 78 convertito con modificazioni nella Legge n. 102 del 03 agosto 2009, che introduce l'obbligo a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

CONSIDERATO che nel periodo dal 17.05.2023 al 22.11.2023 sono stati forniti dall'impresa CRUZ di CARNEVALI ANGELO E C. SNC materiali elettrici e di utensileria varia per le esigenze degli uffici del Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria, ubicati in Largo Luigi Daga,2 – Roma e conseguente posa in opera con l'impiego di detenuti, in applicazione all'art. 21 dell'Ordinamento Penitenziario (L. 354/75);

VISTI i documenti di trasporto nn: 112,120,172,197,200,203,219,243,271,279,303,307,314,328 della società sopra citata, per un importo complessivo di € 1.913,48 + iva di legge;

VISTA la dichiarazione di congruità rilasciata per l'importo di € 1.913,48 + iva di legge in cui si assicura la regolare fornitura del materiale elettrico e di utensileria;

RITENUTO di ratificare la spesa per la fornitura di cui ai documenti di trasporto sopra citati per l'importo complessivo di € 1.913,48 (euro millenovecentotredici/48) + iva di legge;

VISTA la Legge di Bilancio "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026" legge 30 dicembre 2023, n. 213;

VISTA la regolarità del DURC dell'impresa;

VISTO che non risultano annotazioni presso il casellario delle imprese dell'Anac;

VISTO il certificato della Camera di Commercio;

VISTO il Decreto ministeriale del 9.12.2023, prot.0000992 del 11.01.2023, di istituzione della Direzione generale per la gestione dei beni, dei servizi e degli interventi in materia di edilizia penitenziaria;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, firmato digitalmente in data 7 dicembre 2023, registrato alla Corte dei Conti l'8 gennaio 2024 e acquisito con nota m_dg.GAB.02/02/2024.0004204.U, con il quale viene conferito al magistrato dott. Antonio BIANCO, ai sensi dell'art. 19 comma 4 del d.lgs. 165/2001, l'incarico di funzione dirigenziale di livello generale di Direttore Generale per la gestione dei beni, dei servizi e degli interventi in materia di edilizia penitenziaria del Dipartimento dell'Amministrazione penitenziaria;

DETERMINA

- di regolarizzare la spesa per la fornitura del materiale elettrico e di utensileria mediante trattativa diretta con la stessa impresa CRUZ di CARNEVALI ANGELO E C. SNC da svolgersi sulla piattaforma M.E.P.A. CONSIP ai sensi dell'art 50 comma 1, lettera b) del D.lgs.36/2023;
- di imputare la relativa spesa pari a € 1.913,48 (euro millenovecentotredici/48) oltre iva di legge sugli stanziamenti di competenza e cassa del capitolo 1687 p.g.1 del bilancio passivo del Ministero della Giustizia per l'esercizio finanziario 2024;
- di nominare Responsabile unico del progetto di cui all'art. 31 del d.lgs. n. 50 il Funzionario Tecnico Nicola Stocchi;

Il contratto sarà stipulato con scrittura privata in formato elettronico.

Il Direttore Generale
Antonio BIANCO